15 *De las asechanzas del demonio en aquella hora.*

capimus, ut si nihil aliud fideles ad ejus usum possit allicere, ipsa saltem utilitate ducantur: cum ita comparatum sit, ut omnia ferè nostris commodis metiamur. Docebunt igitur Pastores, hoc Sacramento gratiam tribui, quæ peccata, & in primis quidem leviora, & ut communi nomine appellantur, venialia remittit. Exitiales enim culpæ Penitentia Sacramento tolluntur. Neque enim hoc Sacramentum primario loco ad graviorum criminum remissionem institutum est, sed Baptismus tantum, & Penitentia vi sua hoc efficiunt.

Altera est sacræ Uctionis utilitas, quòd animam à languore, & infirmitate, quam ex peccatis contraxit, & à cæteris omnibus peccati reliquiis liberat. Tempus autem huic curationi opportunissimum existimandum est, cum gravi morbo afflictamur, ac vitæ periculum impendat. Etenim homini naturá inisum est, ut nihil in rebus humanis æquè, ac mortem pertimescat. Anget autem magnopere huic timorem præteritorum scelerum memoria: cum præsertim gravissima conscientia nostra accusatio nos urgeat. Ut enim scriptum est: *venient in peccatorum suorum cogitationem timidi, & traducunt illos ex adverso iniquitates ipsorum.*

Deinde illa cura, & cogitatio vehementer angit, quòd paulò post stare oporteat ante Tribunal Dei, à quo de nobis justissima pro eo, ac merit fuerimus, sententia ferenda sit. Sæpe autem evenit, ut fideles hoc terrore perculsi, se miris modis exagitari sentiant. Nihil autem ad mortis tranquillitatem magis conducit, quàm si tristitiam abjiciamus, & læto animo Domini adventum expectemus, paratque simus, depositum nostrum, quandocumque illud à nobis repetere voluerit, libente reddere. Ut igitur hac sollicitudine fidelium mentes liberentur, animusque pio, & sancto gaudio repleatur, Extremæ-Uctionis Sacramentum efficit.

15 *Quomodo in anima exitu Demones nobis insidiantur.*

Præterea illud etiam, quod meritò omnium maximum videri potest, ex eo consequimur. Nam etsi humani generis hostis, quoad vivimus, nunquam desinit de interitu, & exitio nostro cogitare: nullo tamen tempore, ut nos omnino perdat, ac, si fieri possit, spem nobis divinæ misericordiæ eripiat, vehementiùs omnes nervos contendit, quàm cum supremum vitæ diem appropinquare animadvertit. Quamobrem fidelibus arma, & vires hoc Sacramento subministrantur, quibus adversarii vim, & impetum frangere, & illi fortiter repugnare possint. Allevatur enim, & erigitur ægri animus divinæ bonitatis spe: eaque confirmatus, morbi incommoda omnia fert levius, ac ipsius Dæmonis calcaneo insidiantis artificium, & calliditatem faciliùs eludit.